
ZARZĄDZENIE Nr 2032/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 02.08.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016 – 2018.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016 – 2018.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej 
Kraków na lata 2016 – 2018.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 4 ust.1 pkt 3a, art. 12 pkt 11 
w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 814) oraz art. 180 pkt. 1 oraz art. 182 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r., poz. 
575), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej 
Kraków na lata 2016 – 2018, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 180  pkt. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 575), zwanej dalej Ustawą, do zadań własnych powiatu należy 
opracowanie i realizacja 3 –  letnich powiatowych programów dotyczących  rozwoju pieczy 
zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. 

W dniu 25 września 2013 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr LXXXIII/1267/13 
w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej 
Kraków na lata 2013 – 2015. W związku z zakończeniem realizacji powyższego Programu, 
konieczne jest przyjęcie nowego, który będzie określał funkcjonowanie systemu pieczy 
zastępczej na terenie Krakowa w okresie 3 – letnim.   

Program w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, wyznacza 
następujące kierunki działań na rzecz systemu pieczy zastępczej funkcjonującej na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków: 

1) rozwój rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Gminy Miejskiej Kraków poprzez:
a) zapewnienie warunków sprzyjających tworzeniu oraz funkcjonowaniu nowych 

rodzinnych form pieczy zastępczej i rodzin pomocowych,
b) wzmacnianie kompetencji wychowawczych osób sprawujących pieczę,

2) wzmacnianie rozwoju poznawczego, emocjonalnego i społecznego dzieci 
przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej; 

3) zapewnienie opieki dzieciom w formach pieczy instytucjonalnej dostosowanych 
do ich potrzeb poprzez standaryzację placówek  opiekuńczo – wychowawczych 
zgodnie z przepisami Ustawy oraz dostosowanie placówek do potrzeb dzieci 
umieszczanych;

4) zapewnienie opieki dzieciom w formach pieczy instytucjonalnej dostosowanych 
do ich potrzeb poprzez wzmacnianie kwalifikacji kadry wychowawczej zatrudnionej 
w placówkach opiekuńczo – wychowawczych; 

5) życiowe usamodzielnienie osób opuszczających rodziny zastępcze, rodzinne domy 
dziecka i placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz ich integracja ze środowiskiem. 

Skutki finansowe realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie 
Miejskiej Kraków są związane z planowanym wzrostem liczby rodzin realizujących zadania 
rodzinnej pieczy zastępczej oraz zwiększeniem liczby miejsc zapewnianych przez placówki 
opiekuńczo – wychowawcze typu specjalistyczno – terapeutycznego. 

Zwiększenie zainteresowania pełnieniem roli zawodowych rodzin zastępczych zamierza 
się osiągnąć  poprzez motywowanie i wspieranie osób prowadzących rodzinne formy pieczy 
z wykorzystaniem takich narzędzi jak: przyznawanie świadczeń fakultatywnych, podniesienie 
wysokości wynagrodzenia czy podnoszenie kwalifikacji. 

Pozyskanie nowych rodzin zastępczych umożliwi realizację zapisów Ustawy, zgodnie 
z którą dzieci umieszczane w pieczy zastępczej poniżej 10 roku życia obligatoryjnie mają być 
umieszczane w rodzinnych formach pieczy zastępczej. 

W odniesieniu do instytucjonalnych form pieczy zastępczej zakłada się dalsze 
przekształcanie części istniejących placówek opiekuńczo – wychowawczych w placówki typu 
specjalistyczno – terapeutycznego oraz podnoszenie kompetencji zatrudnionego personelu. 

Szacuje się, iż w związku z realizacją założeń Programu wydatki na funkcjonowanie 
rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej w roku 2016 będą większe w porównaniu do 
roku 2015 o kwotę około 920 000,00 zł; w roku 2017 w porównaniu do roku 2016 – o kwotę 
około 1 970 000,00 zł; natomiast w roku 2018 w porównaniu do roku 2017 – o kwotę około 
3 000 000,00 zł. Skutki finansowe realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków są przede wszystkim związane z planowanym 



zwiększeniem liczby rodzinnych form pieczy zastępczej oraz specjalizacją opieki i jej 
standaryzacją w zakresie pieczy instytucjonalnej. Środki finansowe na realizację założeń 
Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej są zapewnione w planie finansowym 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, planie finansowym Wydziału Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Krakowa, dotyczącym realizacji zadań zleconych organizacjom 
pozarządowym oraz w planach finansowych jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej 
Kraków, realizujących zadania z zakresu pieczy zastępczej. Środki na te cele zostały 
uwzględnione również w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta.

Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016 – 2018 w okresie od 25 maja do 8 
czerwca 2016 r., podlegał konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego Ponadto projekt uchwały  został 
przekazany do zaopiniowania Krakowskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego. 
W ramach konsultacji nie zgłoszono żadnych wniosków, uwag i opinii do projektu uchwały. 
Jednocześnie, Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego w dniu 13 czerwca 2016 r. 
podjęła uchwałę Nr 10/2016/II KRDPP/35, zgodnie z którą przedstawiony projekt 
Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016 
– 2018 został zaopiniowany pozytywnie. 

Wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 
zadania oraz nie będzie wymagać poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz jednostek organizacyjnych Gminy 
realizujących zadania z zakresu pieczy zastępczej. Przyjęcie Programu pozostaje bez wpływu 
na dochody Miasta. Jednocześnie przewiduje się, iż wprowadzenie uchwały nie spowoduje 
negatywnych skutków społecznych.


